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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa ansiopäivärahan määrän alentamista koskevasta ehdotuksesta?

Sonkajärven kunta ei ota kantaa siihen, tarjoaako esityksen mukainen etuuksien taso riittävän 
toimeentulon työnhakijoille. Suomen sosiaaliturvajärjestelmä on monimutkainen kokonaisuus, jonka 
yhteisvaikutusten arviointiin parhaat työkalut ovat sosiaali- ja terveysministeriöllä. Sonkajärven 
kunta kuitenkin toteaa kannustinmekanismeista yleisellä tasolla, että on järjestelmän tasapainon 
kannalta tärkeää, että samalla kun kuntia ohjataan vahvasti panostamaan työllisyyspalveluiden 
joutuisuuteen ja tuloksellisuuteen, säädetään työnhakijan taloudellisista kannustimista kuten 
esitetystä ansiopäivärahan porrastuksesta. 

Lausuttavaa palkkatuettua työtä ja työssäoloehtoa koskevasta ehdotuksesta?

Sonkajärven kunta tuo sosiaali- ja terveysministeriölle esille, että niin sanottu jäähysäännös voi 
aiheuttaa ongelmia pienellä paikkakunnalla, jossa on käytännössä vain yksi palkkatuella palkkaava 
työnantaja, joka on usein kunta itse. Tällöin jäähysääntö aiheuttaa käytännössä tilanteen, jossa 
palkkatuki tai 55 vuotta täyttäneen työllistämistuki poistuu työnhakijan vaihtoehdoista pitkäksi 
aikaa. Jatkossa kun palkkatuen rahoitusvastuu siirtyy kunnalle, voidaan ajatella, että kunta 
maksajana olisi oikea taho arvioimaan, hyötyykö työnhakija toisesta palkkatukijaksosta samalla 
työnantajalla.

Lausuttavaa työllistämisvelvoitteen ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta?

Sonkajärven kunta pitää työllistämisvelvoitteen poistumista positiivisena kehityksenä kunnan ja koko 
maan elinvoiman kannalta.

Lausuttavaa työttömyysturvaseuraamuksia koskevasta ehdotuksesta?

-

Lausuttavaa ehdotuksesta, joka koskee luopumista eräistä työssäoloehtoa ja ansiopäivärahan määrä 
koskevista ikäsidonnaisista poikkeuksista?

-
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Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?

-

Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja 
kuntiin)?

-

Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden maksajiin ja julkisen 
työvoimapalvelun järjestäjään)?

-

Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)?

-

Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?

-

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

-

Muuta lausuttavaa esityksestä?

Sonkajärven kunnan kanta on, että valtion tulee tukea kuntia työllistämistehtävässä turvaamalla 
työnhakijoille riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut. Lisäksi Sonkajärven kunta ehdottaa, että osana 
työllisyyspalveluiden kokonaisuudistusta sosiaali- ja terveysministeriö tekisi selvityksen siitä, 
millaista kehitystä työkyvyttömyyseläkkeen myöntöperusteiden soveltamisessa on viime vuosina 
tapahtunut. Työllisyysalueiden eli kuntien suoriutuminen annetuista tehtävistä ja rahoitusvastuista 
edellyttää toimivaa työnjakoa ja yhteistyötä hyvinvointialueiden ja Kansaneläkelaitoksen kanssa. 

Kohdennettu kysymys TE-toimistoille ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa mukana oleville 
kunnille: Mikä on tilastotietoihin tai arvioon perustuva käsityksenne muutoksen taloudellisista ja muista 
vaikutuksista, jos palkkatuettu työ kerryttäisi kokonaisuudessaan työssäolovelvoitetta ja koulutusta vailla 
oleville nuorille asetettua seuraamusta?

-
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